?ШКЖАЖ«8/Ш^ИАЯ
Д£Ю КЖЖШНЖ.М1 ижжтт*.

Областное государственное автономное учреждение культуры
«Томская областная детско-юношеская библиотека»

(ОГАУК «ТОДЮБ»)
пр.Фрунзе, 92а, г. Томск 634061, тел: (382-2) 26-56-68,26 56 74; т/ф 26-56-70

e-mail: office@odub.lib.tomsk.ru
(ИНН 7021000692; КПП 701701001

О ГРН 1037000085880)

/& № М//£ г.

г.Томск

Протокол №  12 07/12/2016

Заседания закупочной комиссии ОГАУК Томская областная детско-юношеская библиотека
О внесении изменений в план закупки товаров(работ ,услуг)ОГАУК ТОДЮБ на 2016год от
29.12.2015г.

1. В связи с реализацией мероприятий по обеспечению доступности маломобильных
групп населения в здании ОГАУК «Томская областная детско-юношеская
библиотека» по адресу г.Томск, пр.Фрунзе 92а в рамках выполнения
мероприятий Государственной Программы «Социальная поддержка
населения Томской области» Подпрограмма «Доступная среда», стало
возможным проведение закупки на приобретение оборудования для МГН.В связи с
вышеизложенным, необходимо внести изменения в сведения указанные в Плане
закупок товаров (работ, услуг), согласно Перечню 1.

2. В связи с изменением потребности в товарах(работах, услугах),необходимо
провести закупку на предмет « работы по разработке системы нормирования труда
в ОГАУК Томская областная детско-юношеская библиотека». В связи с
вышеизложенным, необходимо внести изменения в сведения указанные в Плане
закупок товаров (работ, услуг), согласно Перечню 1

Рассмотрев вопрос о необходимости внесения изменений в сведения о закупках товаров, работ,
услуг, указанных в Плане закупок товаров (работ, услуг) закупочная комиссия решила:
внести необходимые изменения согласно Перечню 1, в сведения о закупках товаров (работ, услуг)
на 2016 год и разместить в ЕИС (единая информационная система).
Перечень 1._______________ ______________________ ______ ____________ ______________
Поряд
ковый
номер

Предмет договора Сведения о начальной
(максимальной) цене
договора (цене лота)

Планируемая дата или
период размещения
извещения о закупке
(месяц, год)

Способ закупки

10 Поставка
звукоусиливаюгце
й аппаратуры
коллективного
обучения
плохослышащих
Аудиокласс АК-
5(М) «Сонет»01-1
для ОГАУК
«Томская
областная детско-

191000 декабрь 2016 год Единственный
поставщик

mailto:office@odub.lib.tomsk.ru

юношеская
библиотека» в
рамках
выполнения
мероприятий
государственной
Программы«Соци
альная поддержка
населения
Томской области»
Подпрограмма
«Доступная
среда»___________

11 работы по
разработке системы
нормирования труда
в ОГАУК Томская
областная детско-
юношеская
библиотека

125000

декабрь 2016 год Единственный
поставщик

Председатель закупочной комиссии и Колесникова О.Н.

Члены закупочной комиссии:

Долгова Р.П. M l
Разумнова В.П. Р̂ у
Наумова Н.Я.
Карпова Ю.С.
Петрова С.Ю
Представитель заказчика Р Разумнова В.П.

ПЛАН
закупки товаров (работ, услуг) ОГАУК «ТОДЮБ»

на 2016 год

Наименование заказчика Областное государственное автономное учреждение культуры «Томская областная детско-юношеская библиотека»
Адрес местонахождения
заказчика

634061, г. Томск, пр. Фрунзе, 92а

Телефон заказчика 26-56-70
Электронная почта
заказчика

nva@,odub.tomsk.ru. karpova(®.odub. tomsk.ru

ИНН 7021000692
КПП 701701001
ОКАТО 69401372000

По
ря-
дко

вы
й

но
ме
Р

Код по
о к в э

Д2

Код по
ОКДП2

Условия договора Способ
закупк

и

Зак
упк
а в

элек
тро
нно

й
фор
ме

Предмет
договора

Минимально
необходимые
требования,

предъявляемы
е к

закупаемым
товарам

(работам,
услугам)

Единица
измерени

я

Сведени
я о

количес
тве

(объеме)

Регион поставки
товаров (выполнения
работ, оказания услуг)

Сведения
о

начально
й

(максима
льной)

цене
договора

(цене
лота)

График
осуществления

процедур закупки

Ко
д

по
ОК
ЕИ

наи
мен
ова
ние

Код по
ОКАТО

наимено
вание

Планируе
мая дата

или
период

размещен
ИЯ

извещени
я о

закупке
(месяц,

год)

Срок
исполнен

ИЯ
договора
(месяц,

год)

да/н
ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 35.14 35.11.10.1

10
Приобретени
е
электрическ
ой
энергии(мощ

Качество
электрической
энергии(мощно

сти)
соответствуют

245 кВт.
ч

57700,00 69401372000 Томская
область,
г. Томск

320000,00 01.2016г 12.2016г Единст
венный
постав

щик

Нет

ности) требованиям
технических
регламентов

3 73.20 73.20.12.0
00

Научно-
исследовате
льские
работы по
нормирован
ию труда

Качество,
технические

характеристики
работ,

результаты
работ должны

соответствовать
Техническому

заданию,
условиям
договора,

требованиям
действующего

законодательств
а РФ,

предъявляемым
к работам

соответствующ
его рода

876 Уел.
ед

69401372000 Томская
область,
г. Томск

200200,00 05.2016г 12.2016г Единст
венный
постав

щик

Нет

4 71.12 71.12.19 Разработка
проектно
сметной
документаци
и в
соответствии
с
техническим
заданием на
выполнение
работ по
разработке
проектно
сметной
документаци
и по
объекту:
Капитальны
й ремонт
нежилого
строения
областного
государствен
ного
автономного

Качество
проектно
сметной

документации
должно

обеспечивать
нормальное

функционирова
ние объекта

проектирования
при его

использовании
по назначению.
Выполнение
проектно
сметной
документации в
соответствии с
требованиями
действующего
законодательств
а, строительных
норм и правил,
исходных
данных и

876 Уел.
ед

69401372000 Томская
область,
г. Томск

240000,00 05.2016г 07.2016г Единст
венный
постав

щик

Нет

учреждения
культуры
«Томская
областная
детско-
юношеская
библиотека»
по адресу
:г.Томск,
пр.Фрунзе
92а,в рамках
реализации
программы
адаптации
объектов
социальной
инфраструкт
уры и
обеспечения
доступности
услуг для
инвалидов и
других
МГН»

других
нормативных
актов в области
строительства.
Поставщик
действует на
основании
Свидетельства о
допуске к
определенному
виду или видам
работ, которые
оказывают
влияние на
безопасность
объектов
капитального
строительства.

5 41.20 41.20.40.00
0

Выполнение
работ по
капитальном
у ремонту
нежилого
строения
ОГАУК
"Томская
областная
детско-
юношеская
библиотека"
по адресу: г.
Томск, пр.
Фрунзе, 92а
в рамках
программы
адаптации
объектов
социальной
инфраструкт
уры и
обеспечения

Адаптация для
инвалидов и
других МГН

здания
учреждения, в

том числе
устройство
санузла с

обеспечением
доступа МГН,

ремонта
внутренней
лестницы,
установка

аудиовизуальны
х и

информационн
ых систем

внутри здания.

876 Уел.
ед

1 69401372000 Томская
область,
г. Томск

1538317.55 09.2016г 12.2016г. Открыт
ый

конкур
с

нет

доступности
услуг для
инвалидов и
других МГН

6

47.78.
9

26.70.23.
190

Поставка
стационар
ного
электроны
ого видео-
увеличите
ля
«TOPAZ
XL» для
ОГАУК
«Томская
областная
детско-
юношеска
я
библиотек
а» в
рамках
выполнен
И Я

мероприят
И Й

Г осударст
венной
Программ
ы
«Социальн
ая
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда»

Поставляемо
е
оборудованы
е должно
соответствов
ать
требованиям
сертификаци
и,
безопасности
?
государствен
ным
стандартам
,санитарным
нормам и
правилам.

шт шту
ка

1 69401372000 Томская
область,
г. Томск

205 000,00 10.2016г 12.2016г Открыт
ый

запрос
цен

да

47.78.
9

«Поставка Поставляемо
сканирую е
щей и оборудовани
читающей е должно
машины соответствов
для ать
незрячих и требованиям
слабовидя сертификаци
щих и,
пользовате безопасности
лей для ?
ОГАУК государствен
«Томская ным
областная стандартам
детско- ,санитарным
юношеска нормам и
я правилам.
библиотек
а» в
рамках
выполнен
И Я

мероприят
ИЙ
Г осударст
венной
Программ
ы
«Социальн
ая
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда»

шту
ка

69401372000 Томская
область,
г. Томск

340 000,00 10.2016т 12.2016т Открыт
ый

запрос
цен

47.78.
9

«Поставка Поставляемо
информац е
ионного оборудовани
терминала е должно
Д Л Я соответствов
инвалидов ать
многофун требованиям
кциональн сертификаци
ого для и,
ОГАУК безопасности
«Томская 5
областная государствен
детско- ным
юношеска стандартам
я ,санитарным
библиотек нормам и
а» в правилам.
рамках
выполнен
И Я

мероприят
И Й

Г осударст
венной
Программ
ы
«Социальн
ая
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда».

шту
ка

69401372000 Томская
область,
г. Томск

270 000,00 10.2016г 12.2016г Открыт
ый

запрос
цен

Да

9

47.78.
9 26.30.11

«Поставка
тифлофле
шплеера
Smart Bee
Д Л Я

ОГАУК
«Томская
областная
детско-
юношеска
я
библиотек
а» в
рамках
выполнен
И Я

мероприят
ий
Г осударст
венной
Программ
ы
«Социальн
ая
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда»

Поставляемо
е
оборудовани
е должно
соответствов
ать
требованиям
сертификаци
и,
безопасности
5

государствен
ным
стандартам
,санитарным
нормам и
правилам.

шт шту
ка

10 69401372000 Томская
область,
г. Томск

225 000,00 10.2016т 12.2016т Единст
венный
постав

щик

нет

10
47.78.
9 26.30.11

Поставка
звукоусил
ивающей
аппаратур

Поставляемо
е
оборудовани
е должно

шт шту
ка

1 69401372000 Томская
область,
г. Томск

191000,00 12.2016г 12.2016т Единст
венный
постав

щик

Нет

ы
коллектив
ного
обучения
плохослы
шащих
Аудиоклас
с АК-5
(М)
«Сонет»01
-1 для
ОГАУК
«Томская
областная
детско-
юношеска
я
библиотек
а» в
рамках
выполнен
ия
мероприят
ий
государств
енной
Программ
ы«Социал
ьная
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда»

соответствов
ать
требованиям
сертификаци
и,
безопасности

государствен
ным
стандартам
,санитарным
нормам и
правилам.

11 73.20 73.20.12.0
00

Качество,
технические
характеристи

ки работ,
результаты

876 Уел.
ед

69401372000 Томская
область,
г. Томск

125000,00 12.2016г 06.2017г Единст
венный
постав

щик

Нет

Работы по
разработке
системы
нормирова
ния труда в
ОГАУК
Томская
областная
детско-
юношеская

работ
должны

соответствов
ать

Техническом
у заданию,
условиям
договора,

требованиям
деиствующег

библиотека О
законодатель

ства РФ,
предъявляем
ым к работам
соответствую

щего рода

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) в соответствии с планом закупки товаров (работ, услуг)
(планом закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции) составляет 3 654 517.55 рублей.

Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров, работ, услуг, которые исключаются при расчете годового объема закупок
товаров, работ, услуг, которые планируется осуществить по результатам закупки товаров, работ, услуг, участниками которой являются
только субъекты малого и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей.

Годовой объем закупок, которые планируется осуществить по результатам закупки, участниками которой являются только субъекты малого
и среднего предпринимательства, составляет 0.00 рублей (0.00 процентов).

В.П. Разумнова Директор
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного лица) заказчика)

p js f  ------“То».«зя
  __  екабря 2016 г.

ш и а д Д У ’/Ш т а  утверждения)
Х р Е

ПЕРЕЧЕНЬ ВНЕСЕННЫХ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ на 2016г

Наименование заказчика Областное государственное автономное учреждение культуры «Томская областная детско-
юношеская библиотека»

Адрес местонахождения заказчика 634061, г. Томск, пр. Фрунзе, 92а
Телефон заказчика 26-56-70

Электронная почта заказчика nvafo),odub.tomsk.ru, karpovafo),odub.tomsk.ru
ИНН 7021000692
КПП 701701001

ОКАТО 69401372000
В соответствии с п. 2 части 4 раздела 1 Положения о закупке товаров, работ, услуг областного государственного автономного учреждения
культуры «Томская областная детско-юношеская библиотека», утвержденного наблюдательным советом областного государственного
автономного учреждения культуры «Томская областная детско-юношеская библиотека» (Протокол № 11 от «11» октября 2016 г.) и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2012 г. № 932 «Об утверждении правил формирования плана закупки
товаров (работ, услуг) и требований к форме такого плана» внести следующие изменения в план закупки товаров, работ, услуг на 2016 год:

1) Дополнить процедурой № 10 «Поставка звукоусиливающей аппаратуры коллективного обучения плохослышащих
Аудиокласс АК-5(М) «Сонет»01-1 для ОГАУК «Томская областная детско-юношеская библиотека» в рамках
выполнения мероприятий государственной Программы«Социальная поддержка населения Томской области»
Подпрограмма «Доступная среда»

2) Дополнить процедурой № 11 «Работы по разработке системы нормирования труда в ОГАУК Томская областная детско-
юношеская библиотека»

Пор
ядк
овы

й
ном
ер

О К В Э
Д2

(Ж И Д
2

Предмет
договора

Минимально
необходимые
требования,
предъявляем

ые к
закупаемым

товарам
(работам,
услугам)

Единица
измерени

я

Ко
д

ОК
ЕИ

наи
мен
ова
ние

Сведен
ия о

количе
стве

(объем
е

Регион
поставки
товаров

(выполне
ния работ,
оказания

услуг)

Сведения о
начальной

(максимально
й) цене

договора
(цене лота)

График осуществления
процедур закупки

Планируемая Срок
дата или исполне
период ния

размещения договор
извещения о а

закупке (месяц,
(месяц, год год
12.2016г 12.201

Способ
закупки

Закупка в
электрон

ной
форме

10

47.78.9 26.30.
11

Поставка
звукоусили
вающей
аппаратур
ы
коллективы
ого
обучения
плохослыш
агцих
Аудиоклас
с АК-5(М)
«Сонет»01-
1 для
ОГАУК
«Томская
областная
детско-
юношеская
библиотека
» в рамках
выполнени
я

Поставляем
ое
оборудован
ие должно
соответство
вать
требования
м
сертификац
ии,
безопасное
ти,
государств
енным
стандартам
,санитарны
м нормам и
правилам.

шт шт
ука

Томская
область,
г. Томск

(Код
ОКАТО
6940137

2000)

191 000,00
6г.

Единств
енный

поставщ
ик

Нет

мероприят
ИЙ
государств
енной
Программ
ы«Социаль
ная
поддержка
населения
Томской
области»
Подпрогра
мма
«Доступна
я среда»

11 73.20 73.20.1
2.000

Работы по
разработке
системы
нормирован
ия труда в
ОГАУК
Томская
областная
детско-
юношеская
библиотека

Качество,
технически

е
характерис
тики работ,
результаты

работ
должны

соответство
вать

Техническо
му

заданию,
условиям
договора,

требования
м

действующ

876 Уел.
ед

694013720
00

Томская
область, г.

Томск

125 000,00 12.2016г 06.2017г Единствен
ный

поставщи
к

его
законодате
льства РФ,
предъявляе

мым к
работам

соответству
ющего рода

3) Совокупный годовой объем планируемых закупок товаров (работ, услуг) изложить в следующей редакции: «3 654 517,55 рублей»

В.П. Разумнова Директор
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного лица) заказчика)

"07" декабря 2016 г.
аписьЁ - ‘ (дата утверждения)

М Н с к а я  ' %  : ■
областная i s  “ у

t детсиноиошеская / i f  -
библиотека" ,